
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ФИНАНСИЙН МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ
№ 47#

г. Грозный

О сроках представления годовой отчетности об исполнении 
консолидированных бюджетов финансовыми органами 
городских округов и муниципальных районов Чеченской 
Республики, Территориальным фондом обязательного 
медицинского страхования Чеченской Республики, 
консолидированной бухгалтерской отчетности бюджетных 
и автономных учреждений, в отношении которых функции 
и полномочия учредителя осуществляются органами 
местного самоуправления муниципальных 
образований Чеченской Республики, за 2022 год, 
месячной и квартальной отчетности в 2023 году

В соответствии со статьей 264.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
приказами Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года 
№ 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления 
годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации» и от 25 марта 2011 года № ЗЗн «Об утверждении 
Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной 
бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и 
автономных учреждений» п р и к а з ы в а ю :

1. Установить сроки представления годовой отчетности об исполнении 
консолидированных бюджетов финансовыми органами городских округов и 
муниципальных районов Чеченской Республики, Территориальным фондом 
обязательного медицинского страхования Чеченской Республики, 
консолидированной годовой бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных 
учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя 
осуществляются органами местного самоуправления муниципальных образований 
Чеченской Республики за 2022 год, согласно приложению № 1.

2. Установить сроки представления месячной, квартальной отчетности об 
исполнении консолидированных бюджетов финансовыми органами городских 
округов и муниципальных районов Чеченской Республики, Территориальным 
фондом обязательного медицинского страхования Чеченской Республики в 2023

2.1. Месячной и квартальной отчетности в части Сведений об отдельных 
показателях исполнения консолидированного бюджета субъекта Российской 
Федерации (ф. 426) -  не позднее 3 календарного дня месяца, следующего за 
отчетным периодом;

2.2. Месячной и квартальной отчетности в части Отчета об исполнении

году:



бюджета в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного 
плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных 
проектов в составе национальных проектов) (ф.0503117-НП) -  не позднее 3
рабочего дня месяца, следующего за отчетным периодом;

2.3. Месячной и квартальной отчетности в части Справок по 
консолидируемым расчётам (ф.0503125) -  не позднее 5 календарного дня месяца, 
следующего за отчетным периодом;

2.4. Месячной и квартальной отчетности -  не позднее 10 календарного дня 
месяца, следующего за отчетным периодом в части следующих форм:

Отчет об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской 
Федерации и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда 
(ф. 0503317);

Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета 
субъекта Российской Федерации (ф.0503387);

Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из федерального и 
республиканского бюджета субъектами Российской Федерации, муниципальными 
образованиями и территориальным государственным внебюджетным фондом 
(ф. 0503324) (ежеквартально);

2.5. Месячной и квартальной отчетности в части:
Сводного отчета о бюджетных обязательствах (ф.0503128), в части 

обязательств по реализации национальных проектов (программ), комплексного 
плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных 
проектов в составе национальных проектов) (ф.0503128-НП);

Сводного отчета (ф.050373 8), содержащего данные о принятии и исполнении 
учреждением обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), 
комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры 
(региональных проектов в составе национальных проектов) (ф.050373 8-НП), -  не 
позднее 20 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом.

3. Квартальной отчетности об исполнении консолидированных бюджетов, за 
исключением отчетов, указанных в подпунктах 2.2 -  2.5 пункта 2 настоящего 
приказа, консолидированной квартальной бухгалтерской отчетности бюджетных и 
автономных учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя 
осуществляются органами местного самоуправления муниципальных образований 
Чеченской Республики, в 2023 году в сроки, согласно приложению № 2.

4. Годовой бюджетной отчетности в части Справок по консолидируемым 
расчётам (ф. 0503125) финансовыми органами городских округов и муниципальных 
районов Чеченской Республики, Территориальным фондом обязательного 
медицинского страхования Чеченской Республики за 2022 год в сроки, согласно 
приложению № 3.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра финансов Чеченской Республики Х.А. Олсункаева.

6. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2023 года. ■>

2

Заместитель Председателя 
Правительства Чеченской Республики -  
министр финансов Чеченской Республики



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу Министерства финансов 
Чеченской Республики
ОТ

Сроки представления годовой отчетности об исполнении 
консолидированных бюджетов финансовыми органами 

городских округов и муниципальных районов Чеченской 
Республики, Территориальным фондом обязательного 

медицинского страхования Чеченской Республики, 
консолидированной годовой бухгалтерской отчетности 

бюджетных и автономных учреждений, в отношении 
которых функции и полномочия учредителя осуществляются 

органами местного самоуправления муниципальных 
образований Чеченской Республики, за 2022 год

16 ФЕВРАЛЯ 2023 ГОДА
1. Финансовое управление Серноводского муниципального района;
2. Финансовое управление Итум-Калинского муниципального района;
3. Финансовое управление Наурского муниципального района;
4. Финансовое управление Шалинского муниципального района;
5. Финансовое управление Шелковского муниципального района;
6. Территориальный фонд обязательного медицинского страхования 
Чеченской Республики.

17 ФЕВРАЛЯ 2023 ГОДА
1. Финансовое управление Шаройского муниципального района;
2. Финансовое управление Шатойского муниципального района;
3. Финансовое управление Веденского муниципального района;
4. Финансовое управление Надтеречного муниципального района;
5. Финансовое управление Ножай -  Юртовского муниципального района;
6. Финансовое управление Гудермесского муниципального района;
7. Финансовое управление г. Аргун.

20 ФЕВРАЛЯ 2022 ГОДА
1. Финансовое управление Курчалоевского муниципального района;
2. Финансовое управление Ачхой-Мартановского муниципального района;
3. Финансовое управление Урус-Мартановского муниципального района;
4. Департамент финансов Мэрии г. Грозного;
5. Финансовое управление Грозненского муниципального района.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу Министерства финансов 
Чеченской Республики
от 46 / /

Сроки представления квартальной отчетности об исполнении 
консолидированных бюджетов финансовыми органами городских округов 

и муниципальных районов Чеченской Республики, Территориальным 
фондом обязательного медицинского страхования Чеченской Республики, 
консолидированной квартальной бухгалтерской отчетности бюджетных и 
автономных учреждений, в отношении которых функции и полномочия 

учредителя осуществляются органами местного самоуправления 
муниципальных образований Чеченской Республики, в 2023 году

До 17 числа квартала, следующего за отчетным
№ Наименование субъекта отчетности
1 Финансовое управление Итум -  Калинского муниципального района
2 Финансовое управление Наурского муниципального района
3 Финансовое управление Серноводского муниципального района
4 Финансовое управление Шаройского муниципального района
5 Финансовое управление г. Аргун

До 18 числа квартала, следующего за отчетным
№ Наименование субъекта отчетности
1 Финансовое управление Гудермесского муниципального района
2 Финансовое управление Надтеречного муниципального района
3 Финансовое управление Ножай -  Юртовского муниципального района
4 Финансовое управление Шелковского муниципального района

До 19 числа квартала, следующего за отчетным
№ Наименование субъекта отчетности
1 Финансовое управление Ачхой -  Мартановского муниципального 

района
2 Финансовое управление Веденского муниципального района
3 Финансовое управление Грозненского муниципального района
4 Финансовое управление Курчалоевского муниципального района
5 Финансовое управление Урус -  Мартановского муниципального района
6 Финансовое управление Шалинского муниципального района
7 Финансовое управление Шатойского муниципального района
8 Департамент финансов Мэрии г. Грозного
9 Территориальный фонд обязательного медицинского страхования 

Чеченской Республики



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к приказу Министерства финансов 
Чеченской Республики
от /6. / /  Д)Л£

Сроки представления финансовыми органами городских округов и 
муниципальных районов Чеченской Республики, Территориальным 

фондом обязательного медицинского страхования Чеченской Республики 
Справки по консолидируемым расчётам (ф. 0503125) за 2022 год

19 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА
1. Финансовое управление Серноводского муниципального района;
2. Финансовое управление Итум -  Калинского муниципального района;
3. Финансовое управление Шаройского муниципального района;
4. Территориальный фонд обязательного медицинского страхования 
Чеченской Республики;
5. Финансовое управление Шелковского муниципального района;
6. Финансовое управление Шалинского муниципального района;
7. Финансовое управление Наурского муниципального района;
8. Финансовое управление Ачхой -  Мартановского муниципального района.

20 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА
1. Финансовое управление Урус - Мартановского муниципального района;
2. Финансовое управление Надтеречного муниципального района;
3. Финансовое управление Курчалоевского муниципального района;
4. Финансовое управление Ножай -  Юртовского муниципального района;
5. Финансового управление Гудермесского муниципального района;
6. Финансовое управление г. Аргун.

23 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА
1. Финансовое управление Шатойского муниципального района;
2. Финансовое управление Веденского муниципального района;
3. Департамент финансов Мэрии г. Грозного;
4. Финансовое управление Грозненского муниципального района.


